[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Единой комиссии по подведению итогов проведения запроса котировок на право заключения договора на Ремонт систем приточной вентиляции корпуса №21  для нужд АО «НПО НИИИП – НЗиК»

г. Новосибирск				                         «13» августа 2015 года

                             Состав Единой комиссии
	Председатель Единой комиссии:
Заместитель генерального директора по экономике и финансам
	Щербаков Виктор Николаевич

	Зам. председателя Единой комиссии
Главный инженер
	Тузов Дмитрий Александрович

	Члены Единой комиссии:

	Главный бухгалтер

	Папшева Нина Васильевна

	Начальник ПЭО
	Поползухина Наталия Васильевна

	Начальник финансового отдела

	Бареева Елена Владимировна

	Начальник договорно – правового отдела
	Ким Татьяна Викторовна

	И.о. Начальника П20М
	Юдин Олег Сергеевич

	Секретарь Единой комиссии

	Лестева Елена Валерьевна

Отсутствует 1 член Единой комиссии. Кворум имеется.
Повестка дня: Подведение итогов по проведению запроса котировок и рассмотрение заявок представленных при проведении запроса котировок на право заключения договора на Ремонт систем приточной вентиляции корпуса №21  для нужд АО «НПО НИИИП – НЗиК».
1. Существенные условия Договора:
1. Состав и объем продукции, работ, услуг: Согласно технической части документации о запросе котировок.
2. Максимальная цена Договора – 3 098 983 (три миллиона девяносто восемь тысяч девятьсот восемьдесят три) рубля 26 копеек, в том числе НДС.
В качестве единого базиса сравнения ценовых предложений, обеспечение равной и объективной оценки заявок, а также в целях экономически эффективного расходования денежных средств и реализации мер, направленных на сокращение издержек Заказчика используются цены предложений участников без учета НДС. В случае если участник освобожден от уплаты НДС, указание об этом делается в заявке. Предложение участника о цене договора не должно превышать начальную (максимальную) цену договора без учета НДС. Оценочная стоимость применяется только для целей оценки заявок.
3. Условия оплаты: Безналичный расчет, без предоставления аванса, оплата в течение 5 (пяти) банковских дней на основании подписанных справок формы КС-3 с обязательным приложением расшифровки фактически выполненных работ по актам формы КС-2.
4. Срок выполнения работ: с «31» августа 2015г. по «30» ноября 2015г.
5. Требования к поставке продукции, выполнению работ, оказанию услуг: в соответствии с техническим заданием.
         Извещение о проведении запроса котировок: размещено в ЕИС - www.zakupki.gov.ru, на сайте электронной торговой площадки  https://www.fabrikant.ru/ и сайте Заказчика www.нииип-нзик.рф «03» августа 2015 года.
Срок подачи котировочных заявок, в том числе дата и время окончания срока подачи котировочных заявок «13» августа 2015 года  11ч.00 мин. (время местное)
	Процедура рассмотрения заявок на участие в запросе котировок проводилась Единой комиссией в 16-00 (время местное) «13» августа 2015 года по адресу г. Новосибирск, ул. Планетная, 32.
2. Краткое описание проведенной процедуры закупок.
Заседание Единой комиссии было открыто выступлением Председателя Единой комиссии.
Максимальная цена Договора: 3 098 983 (три миллиона девяносто восемь тысяч девятьсот восемьдесят три) рубля 26 копеек, в том числе НДС.
По истечении срока подачи котировочных заявок была получена 1 (одна) заявка.
	Сведения о составе полученной котировочной заявки, представлены в сравнительной таблице №1.
Таблица №1
	№
п/п
	Наименование
организации
	Место нахождения
	Дата и время поступления котировочной заявки
	Предложение участника

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью "Райвл-НСК"
	630102, г. Новосибирск, ул. Нижегородская, 18
	11.08.2015 17:21
	3 098 983, 26 руб.

3. Оценка котировочных заявок.
Единая комиссия рассмотрела поступившую котировочную заявку на ее соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок и документации о проведении запроса котировок.
	№
п/п
	Наименование
участника
	Соответствие котировочной заявки требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса котировок
	Общая цена, руб., включая НДС
	Обоснование причины отклонения

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью "Райвл-НСК"
	Не соответствует
	3 098 983, 26 руб.
	На основании п.п. 8.5 ч. 2 п.8 несоответствия требованиям, приведенным в документации, а именно:
отсутствуют удостоверения на право работ в ДЭУ

4. Решение Единой комиссии.
Единой комиссией единогласно принято решение отклонить заявку Общество с ограниченной ответственностью "Райвл-НСК" за несоответствие требованиям котировочной документации, и признать запрос котировок на право заключения договора на Монтаж наружного трубопровода системы теплоснабжения от К34 до К21  несостоявшимся.
В соответствии с пп. 9 п. 14.1 разделом 14 Положения о закупке, утвержденного Советом директоров от 19.09.2014 г. № 14-СД/2014 договор заключается с единственным поставщиком.
За: __ человек; Против: 0 - человек; Воздержалось: 0 - человек.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии.
	Фамилия, имя, отчество и должность  члена комиссии
	                   Личная подпись

	Председатель Единой комиссии:
Заместитель генерального директора  по экономике и финансам
Щербаков В.Н.
	отсутствует

	Зам. Председателя Единой комиссии:
Главный инженер
Тузов Д.А.

	Члены Единой комиссии:

	Главный бухгалтер
Папшева Н.В.

	Начальник ПЭО
Поползухина Н.В.

	Начальник финансового отдела
Бареева Е.В.

	Начальник договорно-правового отдела
Ким Т.В.

	И.о. начальника П20М
Юдин О.С.

	Секретарь Единой комиссии
Лестева Е.В.